DIRETORIA SISTÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

PROCESSO SELETIVO IFPR 2020

RESULTADO PROVISÓRIO DAS BANCAS DE VALIDAÇÃO - EDITAL 77/2019

A Comissão Local de Execução do Processo Seletivo da Diretoria Sistêmica de Educação a
Distância, instituída pela Portaria nº 1.318 de 23/09/2019, torna público o RESULTADO
PROVISÓRIO DAS BANCAS DE VALIDAÇÃO, referente ao Edital nº 77/2019.

Art. 1º A Relação Provisória das Bancas de Validação encontra-se na tabela abaixo.

Art. 2º Os(As) candidatos(as) AUSENTES ou INDEFERIDOS(AS) foram realocados(as) na
Ampla Concorrência (AC), conforme artigos: 12º, 13º, 15º e 16º do Edital 77/2019.

Art. 3º O(A) candidato(a) interessado(a) em interpor recurso poderá fazê-lo, por meio de
formulário específico disponível no Anexo V do Edital nº 77/2019, disponibilizado na página
eletrônica da DSEaD (ead.ifpr.edu.br), a ser encaminhado à DSEaD, por meio do e-mail
ps.ead@ifpr.edu.br, das 00h00min do dia 19 até às 23h59min do dia 20 de fevereiro de
2020.

Art. 4º A publicação da Homologação do Resultado Final das Bancas de Validação será
realizada no dia 27 de fevereiro de 2020, na página eletrônica da DSEaD (ead.ifpr.edu.br).

Art. 5º O sorteio público acontecerá nos dias 04, 05 e 06 de março de 2020, por meio de
sistema de sorteio eletrônico desenvolvido para a Rede Federal de Educação Profissional,
Científica e Tecnológica.

POLO: COLOMBO - CAMPUS IFPR

INSCRIÇÃO NOME COTA COTA
AJUSTADA SITUAÇÃO

4516514980 ADALBERTO NETO DE OLIVEIRA PEREIRA 6 AC AUSENTE

1600811794 ADENILSON SOUZA PINHEIRO 7 AC AUSENTE

2001588667 ADILSON DE MOURA E COSTA 8 AC AUSENTE

1736232887 ADRIANA ALVES PEREIRA 4 AC AUSENTE

7337648211 ADRIANA CRISTINA DE LIMA 8 AC AUSENTE

7667432431 ADRIANA TEREZINHA APARECIDA MONTEIRO BORBA 2 AC AUSENTE

4588261213 ADRIANA VALENCIO DA SILVA 6 AC AUSENTE

1223947127 ADRIANE SCHIMAINDA 4 AC AUSENTE

8095282265 AGBERTO PEREIRA DE SOUZA 6 AC AUSENTE

2791674136 AGHATA COELHO 4 AC AUSENTE

mailto:ps.ead@ifpr.edu.br

6031326906 ALAN GABRIEL SEVERNINE SABIAO 8 AC AUSENTE

5689063872 ALBERTO GREGORIO GOMES SOCREPPA SOARES 8 AC AUSENTE

9978985861 ALESSANDRA PEREIRA KOLLING 8  DEFERIDO

6468551095 ALEX DE OLIVEIRA CHAVES 8 AC AUSENTE

9620093747 ALICE VICTORIA DOS SANTOS SALVADOR 4 AC AUSENTE

6963576632 ALINE BATISTA 8 AC AUSENTE

7303152552 ALINE FERNANDA GODINHO 4 AC AUSENTE

6549274694 ALINE MATEUS 4 AC AUSENTE

7966229294 ALINE MIRANDA 6 AC AUSENTE

1951796354 ALINE MOLINARI 4 AC AUSENTE

734114319 ALINE RIBEIRO DE SOARES 8 AC AUSENTE

9350551002 AMANDA KAROLINA GONçALVES PEREIRA 8 AC AUSENTE

3351098169 ANA BEATRIZ CARNEIRO DA SILVA 2 AC AUSENTE

8425831089 ANA KAROLINE BARBOSA 6 AC AUSENTE

525599426 ANA PAULA COSTA SILVA 2 AC AUSENTE

5429745081 ANDERSON CARON 4 AC AUSENTE

4664902821 ANDRé FELIPE 8 AC AUSENTE

9425588949 ANDREIA CAROLINE HANCHUCK DE OLIVEIRA 2  DEFERIDO

920133934 ANDREIA DE FATIMA CZOCHER 4 AC AUSENTE

611458383 ANDRESSA TEIXEIRA 4 AC AUSENTE

9571503647 ANDRIEL CARDOSO DOS SANTOS 2 AC AUSENTE

8494571355 ANDRIELE CRISTINA BARBOSA 8 AC AUSENTE

1472447588 ANNA LU ALVES DE LIMA GONçALVES 4 AC AUSENTE

84704726 ANNELIZE MERCURIO 8 AC AUSENTE

8974297914 AROLDO CLIDES CARTAXO 4 AC AUSENTE

9939666087 ATAÍDE ANDRADE SALIM 2 AC AUSENTE

2115016826 BRUNA APARECIDA BARBOSA 2 AC AUSENTE

3487108296 BRUNA CRISTINA DOS SANTOS 2 AC AUSENTE

9532158694 BRUNA PEREIRA LUCAS BEZERRA 4 AC AUSENTE

6205060045 BRUNO MATEUS 2 AC AUSENTE

6081636386 BRUNO ROCHA 8 AC AUSENTE

1057755889 CAMILA DE OLIVEIRA DE LIMA LANGOWSKI 6 AC AUSENTE

1746264230 CAMILA PELEGRI DOS SANTOS 8 AC AUSENTE

1487602382 CARIN PALERMO ASSUNçãO 4 AC AUSENTE

4758484158 CAROLINI BESSA E SILVA DO PRADO 2 AC AUSENTE

7357735603 CÉLIO JOSE PEREIRA 4 AC AUSENTE

7209597417 CLAUDIO DE SOUZA GANDUZIO 4 AC AUSENTE

2337528413 CRISTIANE TEIXEIRA ARAUJO 2 AC AUSENTE

7651214893 CRISTIANE BATISTA DOS SANTOS 4 AC AUSENTE

4885340056 CRISTINA ALVES GOMES 6 AC AUSENTE

3749527522 CRISTINA SILVA 2 AC AUSENTE

4671543083 DANIELE BORBA 4 AC AUSENTE

419907084 DANIELY KOVALSKI 2 AC AUSENTE

1133559814 DÉBORA BATISTA 2 AC AUSENTE

5979404356 DÉBORA MACHADO MIRANDA 4 AC AUSENTE

2518051847 DIANA ISIS BUENO DO NASCIMENTO 4 AC AUSENTE

2543988053 DIEGO HENRIQUE RIBASKI 4 AC AUSENTE

5054437024 DIEGO ROCHA 4 AC AUSENTE

8562429543 EDELEUSA CORREIA BRASIL DA SILVA 4 AC AUSENTE

5461605470 EDERSON SILVA VIEIRA 4 AC AUSENTE

4365838541 EDINEIA COSTA 4 AC AUSENTE

9631486088 EDSON BENEDITO 6 AC AUSENTE

3206884458 EDUARDA KACHEL GUEBUR 8 AC AUSENTE

2454943958 ELAINE ALMEIDA 8 AC AUSENTE

8488400189 ELENICE GOMES 8 AC AUSENTE

2785147265 ELI VALKIRIA NUNES 4 AC AUSENTE

6780809149 ELIANA DE MELO 8 AC AUSENTE

234046635 ELIS RAQUEL RODRIGUES DA SILVA 4 AC AUSENTE

3357485484 ELIS REGINA VIDAL DE OLIVEIRA 4 AC AUSENTE

8884120833 ELISABETE SILVA SAMPAIO 4 AC AUSENTE

7010121851 ELIZABETE MIRANDA DE SOUZA 4 AC AUSENTE

9415452486 ELIZANDRA GONçALVES LAVRATTI 4 AC AUSENTE

5839938032 ELIZE ALVES MACHADO 8 AC AUSENTE

6334730331 ELLEN RIBEIRO 2 AC AUSENTE

4446249127 EMANUELLY DE JESUS DOS SANTOS 6 AC AUSENTE

3777239960 ERICA CRISTINA SANTOS 4 AC AUSENTE

6228775370 ERIVANDO DO NASCIMENTO SAMPAIO 4 AC AUSENTE

3430357497 ESROM FELIPPE SILVA 8 AC AUSENTE

1914166139 EVERSON H A DE SALES 6 AC AUSENTE

7213392216 EVERTON ARMSTRONG 8 AC AUSENTE

7000102673 FABIANA MATOS 4 AC AUSENTE

3046550416 FATIMA KACHEL GUEBUR 8 AC AUSENTE

5861380692 FLAVIA RIBEIRO 2 AC AUSENTE

4041539351 FLORANDIA JOSSELIN 6 AC AUSENTE

1228379461 FRANCIANE MIQUILINI 4  DEFERIDO

3673121934 FRANCIANE NUNES DA SILVA HEKAVE 4 AC AUSENTE

5832907403 FRANCIELE SANTOS 6 AC AUSENTE

747847259 FRANCIELI HERICKS DUARTE 4 AC AUSENTE

373297979 FRANCIELLI SKONIENCZWY DA CUNHA 4 AC AUSENTE

9524322867 FRANCIELY CORDEIRO 8 AC AUSENTE

6787714149 GABAUD EXODE 6 AC AUSENTE

8968512190 GABRIEL GONçALVES DA SILVA 6  DEFERIDO

9413724350 GABRIEL LOCATELLI 4 AC AUSENTE

9235243127 GERMANE ALVES PESSOA 4 AC AUSENTE

7465304673 GILNEI DE LIMA 2 AC AUSENTE

2688658538 GISELE CRISTINA COSTA 2 AC AUSENTE

3877275215 GISELLE GONÇALVES STYGAR 4 AC AUSENTE

235691192 GISLAINE APARECIDA DOS SANTOS COSTA 8 AC AUSENTE

3739918995 GISLAINE MARTINS DA LUZ 2 AC AUSENTE

3939026800 GRACIELLE ALMEIDA DE SOUZA DA SILVA 4 AC AUSENTE

4120408016 GUELCIANE DA MAIA CâMARA 6 AC AUSENTE

2270933272 GUILHERME ALFREDO MALAQUIAS 6 AC AUSENTE

441160554 GUSTAVO MORITZ 8 AC AUSENTE

6478065934 GUSTAVO RIBEIRO BEMVENHO 4 AC AUSENTE

2364185082 HELITON GARCIA 4 AC AUSENTE

7911959032 HELOIZE APARECIDA FAGUNDES 6 AC AUSENTE

3512839578 HENRIQUE STRAUB MARTINS 4  DEFERIDO

8577268151 HOSANA SANTOS 6 AC AUSENTE

3132323081 ISABEL CRISTINA DO NASCIMENTO 8 AC AUSENTE

5741213451 ISABEL PEREIRA 8 AC AUSENTE

4602383186 IZABELA TEIXEIRA SABINO 8 - DEFERIDO

994309590 JACQUES DOUGLAS PILATI 8 AC AUSENTE

4845229863 JANETE MARTINS 2 AC AUSENTE

1313809172 JAQUELINE LINHARES 4 AC AUSENTE

4106492818 JEAN QUADROS 4 AC AUSENTE

5620532182 JEANE CRISTINA SOARES BORGES 2 AC AUSENTE

3937069970 JéSSICA MARTINS RIBEIRO 8 AC AUSENTE

7927134599 JESSICA MORGANA DA SILVA E COSTA 8 AC AUSENTE

7499520296 JÉSSICA ROSA 8 AC AUSENTE

6028017303 JHOYCE CARDOSO 2 AC AUSENTE

7333895968 JOÃO GABRIEL RIBATSKI DE SOUZA 4 - DEFERIDO

775089478 JOEL BRUNO CAVALARI 8 AC AUSENTE

1063224095 JONIVALDO LIMA OLIVEIRA 2 AC AUSENTE

7154667412 JORDANY ELISMA 7 AC AUSENTE

7165202967 JOSÉ ALVES DA SILVA 4 - INDEFERIDO

8942532366 JOSÉ MATHEUS 2 AC AUSENTE

5199265106 JOSIMARA TOMAZ 9 - DEFERIDO

137341580 JUCELIA DA SILVA CRISPIM DOS SANTOS 6 AC AUSENTE

4995173576 JULIANA DE FáTIMA FERREIRA TULLIO 4 AC AUSENTE

473196075 JULIANO RAMIRO DA SILVA 8 AC AUSENTE

3571181166 KAMILA APARECIDA 4 AC AUSENTE

564097676 KARIN JAQUELINE DA SILVA SANTOS 2 AC AUSENTE

8483094472 KARINE SANT ANA PEREIRA 4 AC AUSENTE

9738836650 KARLA CRISTIANE GROSBELLI 8 - DEFERIDO

1781670574 KAROLINE COPINSKI BELTRAMIN 4 - DEFERIDO

6120850476 KATIA FABIANE 6 AC AUSENTE

4927796593 KATIA FERNANDES COLETI 4 AC AUSENTE

7928162317 KAUAN FELIPE FURIATI DE ALMEIDA 8 AC AUSENTE

4964483529 KAUANE GABRIELLI PORTELA 4 AC AUSENTE

2383312197 KAYOANA ADORNES GALEAZZI 4 AC AUSENTE

3818781215 KELLI CRISTINA DA ROCHA DOLL PEREIRA CANDIDO
CANDIDO

8 AC AUSENTE

1785306020 KELVIN AFONSO KLAK 6 AC AUSENTE

4950861468 KLAIVER CAMPOS 2 AC AUSENTE

6136857036 LARISSA VEIGA BITENCOURT 6 AC AUSENTE

2783998532 LARISSA STEPHANI RASMUSSEN RODRIGUES
RIBEIRO

4 AC AUSENTE

100748754 LAURIETE PRECILA NOGUEIRA ELIAS DE MEIRA 7 AC AUSENTE

1368113927 LAYNARA LUIZA SANTOS BATISTA 6 AC AUSENTE

8695775470 LEONARDO CARDOSO DE OLIVEIRA 6 AC AUSENTE

6219366821 LILIANE FONSECA NIKOSKI 4 AC AUSENTE

9012130440 LISAMARA ANDREIA RUBINI 7 AC AUSENTE

2586057452 LIZANDRA BACCIOTTI DE ARGOLO 4 AC AUSENTE

9337847414 LORY LEBRETON 2 AC AUSENTE

2090064295 LOURDES OLIVEIRA 4 AC AUSENTE

8489205282 LUAN LOPES CHAGAS 8 AC AUSENTE

9115321322 LUCAS FARIAS 6 AC AUSENTE

7192430308 LUCAS MATEUS 4 AC AUSENTE

6127224040 LUCAS TREMARIN DE LIMA 8 AC AUSENTE

2107535801 LUIZ HENRIQUE BATISTãO 2 AC AUSENTE

4228856643 LUSMARI DE JESUS ALBERTI 8 AC AUSENTE

2294969086 MAICON CUSTODIO MARTINS FERREIRA BARBOSA 6 AC AUSENTE

869785348 MARAYA SARINHO 6 AC AUSENTE

8722719174 MARCELA RENATA XAVIER DO AMARAL 8 AC AUSENTE

9275278403 MARCELO CESAR CARMO 2 AC AUSENTE

6733369291 MARCIA IUNSZKOVSKI RIBEIRO 8 AC AUSENTE

3872601190 MARCIANO ROLIM 6 AC AUSENTE

5361194616 MARCIO MAYER 8 AC AUSENTE

4645901743 MARCOS ANTÔNIO DOS SANTOS 4 AC AUSENTE

1473469472 MARCOS ROBERTO DE CAMPOS 2 AC AUSENTE

3898403430 MARCOS BASTOS 2 AC AUSENTE

3909374701 MARCOS DOSSA 8 AC AUSENTE

6660154805 MARIA APARECIDA ANSELMO ANSELMO 2 AC AUSENTE

961555431 MARIA APARECIDA LEITE DE OLIVEIRA 8  DEFERIDO

2849446826 MARIA PATRíCIA LEMOS 2 AC AUSENTE

2990512555 MARIANA PRATES 4 AC AUSENTE

9835171521 MARLI SILVA PLINIO PEREIRA 4 AC AUSENTE

9929722335 MATHEUS RIBEIRO DE TOLEDO 4 AC AUSENTE

1669224001 MATHEUS VIEIRA 6 AC AUSENTE

474814183 MAYARA RODRIGUES DA SILVA 4 AC AUSENTE

5558564295 MICHELE RIBEIRO DE SOUZA 4 AC AUSENTE

1164440619 MICHELLE RODRIGUES DO PRADO 2 AC AUSENTE

8420111489 MILENA DA SILVA PINTO DOS SANTOS 2 AC AUSENTE

3146374992 MILENA MOREIRA 2 AC AUSENTE

9171529507 MIRIAM SOARES BRAZ SILVA 2 AC AUSENTE

7321485358 MIRIAN AKEMI KUNIHIRO FERREIRA 4 AC AUSENTE

4801244124 MôNICA APARECIDA FERREIRA LIMA 4 AC AUSENTE

1305314876 MONICA RUPPEL 8 AC AUSENTE

1417090629 MURILO RAFAEL DE LIMA VILELA 8 AC AUSENTE

2593711693 NATAN MITSURU AKATSUKA DOS SANTOS 8 AC AUSENTE

3379232069 NAYARA VIEIRA 3 AC AUSENTE

6021765984 NEUSA MARIA DA LUZ DE SOUZA 4 AC AUSENTE

3101431576 NICOLE CAVALLI 4 AC AUSENTE

4086649100 NICOLLE CHRISTINY DOS SANTOS VIEIRA 4 AC AUSENTE

628694355 NILCIANE RIBEIRO 8 AC AUSENTE

4826887749 NILZA ANDRADE PINA 4 AC AUSENTE

4780205103 ODILON CARNEIRO 6 AC AUSENTE

1635610453 PâMELA CRISTINA LENSHOFF PADILHA 8 AC AUSENTE

8824121441 PAOLA CRISTINE SANTOS DOBENER 4 AC AUSENTE

9173261711 PATRICIA FRANçA 4 AC AUSENTE

8690274696 PATRICIA LAIS LOPES 4 AC AUSENTE

326461218 PATRíCIA SILVEIRA 4 AC AUSENTE

5438098048 PHAMELLA TORRES 4 AC AUSENTE

5373290916 PRISCILA MACHADO DE BONFIM 4 AC AUSENTE

1611065580 PRISCILA GONçALVES 8 AC AUSENTE

4894576931 PRYCILA BENEMEY SOARES VANZUITA 6 AC AUSENTE

6694267939 RAFAEL BERTOLIN ROSENENTE 8 AC AUSENTE

5114383073 RAFAEL DEKECHES DA SILVA 8 AC AUSENTE

7659468201 RAFAEL OLIVEIRA 4 AC AUSENTE

8758743765 RAFAELA DE SOUSA 4 AC AUSENTE

7233872152 RAFAELE MARIA OLIVEIRA 8 AC AUSENTE

6338744587 RAUANE ALVES DE SOUZA SANTOS 6 AC AUSENTE

1666735598 REBECA TABORDA RIBAS MATOS 8 AC AUSENTE

6851528658 REINALDO BORGES DA MATA 5 AC AUSENTE

2124455639 RENATA CALLADO 2 AC AUSENTE

3221654677 RENATO BUENO 4 AC AUSENTE

8016532881 RICHARD MAINARDES 8 AC AUSENTE

4251891170 ROBERSON PAULO KÜHL BASTOS 2 AC AUSENTE

1937120492 ROBERTA MARIA SOARES 2 AC AUSENTE

1643762189 ROBERTA VERíSSIMO DE MATTOS CARVALHO 8 - DEFERIDO

2708876506 ROBERTO DA SILVA HUMAMOTO 4 AC AUSENTE

3163656360 ROBERTO SIMONI FILHO 4 AC AUSENTE

3251557716 ROGER DIONATAN HARDER 8 AC AUSENTE

3572100226 ROSANGELA SOUZA DA CRUZ ARRUDA 2 AC AUSENTE

4990305111 ROSELI OLIVEIRA DA SILVA FERREIRA 8 AC AUSENTE

1988005757 ROSEMAR CORDEIRO DOS SANTOS 5 AC AUSENTE

7871806067 ROSILENE CARON 4 AC AUSENTE

8367168183 ROZANA KEYLANE AMéRICO 6 AC AUSENTE

7248731047 ROZIANE SOARES DO NASCIMENTO DE CAMPOS
SOARES

2 AC AUSENTE

22462641 SAMILA CRISTIANE VARELA 2 AC AUSENTE

5485956050 SAULO DINELI 2 AC AUSENTE

3793376397 SHAKIRA COLERA DA SILVA 4 AC AUSENTE

1962169900 SHEILA DOS SANTOS RIBEIRO 4 AC AUSENTE

220407180 SHIRLE BORDINHON 4 AC AUSENTE

1921019536 SIDIONIR NASCIMENTO 2 AC AUSENTE

4159169008 SIDNEIA VIDAL 7 AC AUSENTE

8943361726 SILMARA DEMENECH MEIRA MOTIN 4 AC AUSENTE

768185345 SILVANIR KAISER 4 AC AUSENTE

8344578255 SIRLENE GONçALVES DE LIMA 3 AC AUSENTE

2042062658 SUZANA DE CASTRO BUENO 8 AC AUSENTE

3276540585 TALES PINHEIRO OLIVEIRA 2 AC AUSENTE

5413602099 TAMARA MIRANDA DE ANDRADE 2 AC AUSENTE

7284114171 TAMYRYS SOUZA DOS SANTOS 4 AC AUSENTE

6151143624 THAIS ADRIANA FURLAN DE OLIVEIRA TRISTÃO 4 AC AUSENTE

3024176944 THAIS DOS SANTOS JULA 4 AC AUSENTE

101044554 THAMIRES MILENA DA SILVA MORA EVARISTO 2 AC AUSENTE

167923022 THAYANA MADALENA RAMOS 4 AC AUSENTE

6126270711 THIAGO FELIPE LUZ 4 - DEFERIDO

2171909834 VAGNER LOPES 8 AC AUSENTE

1177769523 VAGNER SANTOS LUCIO 4 AC AUSENTE

124768035 VALéRIO FERNANDO LOPES 4 AC AUSENTE

7009028690 VANESSA LUCI DO PILAR 4 AC AUSENTE

7489599954 VANESSA DE SOUZA ARAUJO 4 - DEFERIDO

5078885137 VICTOR FELIPE 8 AC AUSENTE

7938650200 VINICIUS GUSTAVO GOMES CERQUEIRA CAMPOS 4 AC AUSENTE

6577974198 VITOR ARRUDA 2 AC AUSENTE

2016114056 VIVIANE BARBEIRO FERNANDES ABADE PEREIRA 8 AC AUSENTE

5391255870 WAGNER BONETE MOTA 6 AC AUSENTE

9399065096 WALMIR MAIA DUARTE 6 AC AUSENTE

1515930378 WANDERLEIA BERNARDINO DE JESUS 7 AC AUSENTE

2316778137 WELLINA MAYARA PONTES SILVA 2 AC AUSENTE

3988507362 WELLINGTON RODRIGUES 2 AC AUSENTE

9627583791 WELLISON OLIVEIRA 2 AC AUSENTE

7105536485 WESLEY BRIAN FERREIRA 4 AC AUSENTE

3999576818 WILLIAN ANDRé KAZMIERCZAK 8 AC AUSENTE

3147197643 WILVAN GUIMARãES SILVA 8 AC AUSENTE

1668223926 YARA ALONSO 2 AC AUSENTE